
2021 年 4 月 5 日 

 

新入生・保護者各位 

東北学院中学校・高等学校 

校長 阿部恒幸 

 

学校生活オリエンテーション・入学式について  

 

陽春の候 新入生・保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、県独自の緊急事態宣言や、まん延防止等重点措置を受けまして、新入生の皆さんの学校生活のスタ

ートについて検討を重ねてまいりましたが、次のように実施することが決定しましたので、お知らせいたし

ます。 

まず、４月６日（火）の学校生活オリエンテーション（中学校１年生対象）と４月７日（水）の学校生活

オリエンテーション（高校１年生対象）については、感染症防止対策としてリモートの活用や内容の一部削

減を行った上で、予定どおりに実施いたします。 

 

〔新中学校１年生〕 

【学校生活オリエンテーション】（生徒のみ） 

  ①４月６日（火）8:20までに登校してください ※必ずマスクをつけてください 

  （自転車での登校は、交通安全指導のあとに許可されますので、この日はできません） 

  ②ガイダンス、各種講話、交通安全指導、校内見学、ホームルームなどを行います 

  ③12:50頃には終了し、下校となります 

  ④朝、必ず検温をしてから登校してください 

   発熱や体調不良の新入生は、登校しないで学校にその旨を連絡してください。022-786-1231 

  ⑤服装は自由です 

  ⑥持ち物：筆記用具、上履き 

 

〔新高校１年生〕 

【学校生活オリエンテーション】（生徒のみ） 

  ①４月７日（水）8:20までに登校してください ※必ずマスクをつけてください 

  （自転車での登校は、交通安全指導のあとに許可されますので、この日はできません） 

  ②ガイダンス、各種講話、交通安全指導、校内見学、ホームルームなどを行います 

  ③12:50頃には終了し、下校となります 

  ④朝、必ず検温をしてから登校してください 

   発熱や体調不良の新入生は、登校しないで学校にその旨を連絡してください。022-786-1231 

  ⑤服装は自由です 

  ⑥持ち物：筆記用具、上履き 

 

 

 



 次に、４月８日（木）の入学式についてですが、予定どおりに実施いたします。中学校と高校を分け

て実施することや保護者の出席を一家庭１名に限定することによる人数の制限、内容の一部削除による

時間短縮、出席者の検温や消毒の実施、２回の式の間に礼拝堂の消毒作業を行う等の感染防止措置を取

りながらの実施といたします。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

〔新中学校１年生〕 

【入学式】（中学生、各家庭１名の保護者） 

  ①４月８日（木）12:30～本校礼拝堂にて行います ※内容を一部変更し、時間を短縮します 

  ②12:00生徒集合（各教室） ※必ずマスクをつけてください 

③保護者の方は 11:30 以降に礼拝堂にお入りください（感染症対策として各家庭１名に限定させていた

だきます。なお、発熱や体調不良がある場合は、出席いただけません。） 

    ※上履きを持参してください 

※式の様子は、後日動画でご覧いただけます（あらためてご案内いたします） 

④校内の駐車は可能です 

⑤入学式後のガイダンスを含めて、13:40頃に終了する予定です 

  ⑥発熱や体調不良の新入生は、登校しないで学校にその旨を連絡してください。 

   （欠席扱いとはいたしません。022-786-1231） 

  ⑦服装は自由です 

 

〔新高校１年生〕 

【入学式】（生徒、各家庭１名の保護者） 

  ①４月８日（木）15:30～本校礼拝堂にて行います ※内容を一部変更し、時間を短縮します 

  ②15:00生徒集合（各教室） ※必ずマスクをつけてください 

③保護者の方は 14:30 以降に礼拝堂にお入りください（感染症対策として各家庭１名に限定させていた

だきます。なお、発熱や体調不良がある場合は、出席いただけません。） 

  ※上履きを持参してください 

※式の様子は、後日動画でご覧いただけます（あらためてご案内いたします） 

④校内の駐車は可能です 

⑤入学式後のガイダンスを含めて、16:40頃に終了する予定です 

  ⑥発熱や体調不良の新入生は、登校しないで学校にその旨を連絡してください。 

   （欠席扱いとはいたしません。022-786-1231） 

  ⑦服装は自由です（中学校の制服でも結構です） 

          （内部進学生が学院の制服を着る場合は、中学校の襟章のままで結構です） 

 

 

※なお、感染症の状況の変化に応じて対応を急遽変更する可能性がありますので、直前まで本校のホー

ムページで変更がないかどうか確認してください。また、オリエンテーション、入学式ともに、出席に

不安があるという方は学校にご相談ください。 

 

   


